

**Verordnung
des Sächsischen Oberbergamtes
zur Änderung von Verordnungen nach In-Kraft-Treten des Sächsischen
Verwaltungsmodernisierungsgesetzes**

Vom 22. November 2004

Es wird verordnet aufgrund von

1. § 65 Satz 1 Nr. 1, § 66 Satz 1 Nr. 1 Buchst. b, Nr. 4 Buchst. c, Nr. 6 und Nr. 10 Buchst. a, § 68 Abs. 1 in Verbindung mit § 126 Abs. 1 Satz 1 und Absatz 3 und §§ 128 und 129 Abs. 1 des Bundesberggesetzes (BBergG) vom 13. August 1980 (BGBl. I S. 1310), das zuletzt durch Artikel 12g Abs. 14 des Gesetzes vom 24. August 2004 (BGBl. I S. 2198, 2208) geändert worden ist,
2. § 65 Satz 1 Nr. 4, § 66 Satz 1 Nr. 1, 5, 6, 9 und 10, § 68 Abs. 1 in Verbindung mit § 126 Abs. 1 Satz 1 und Absatz 3, § 127 Abs. 1 und §§ 128 und 129 BBergG,
3. § 2 Abs. 1 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Bundesberggesetz (BBergG-Ermächtigungsverordnung – **BergErmVO**) vom 12. Dezember 2000 (SächsGVBl. S. 537):

**Artikel 1
Bergverordnung über den arbeitssicherheitlichen und
den betriebsärztlichen Dienst**

Die Bergverordnung des Sächsischen Oberbergamtes über den arbeitssicherheitlichen und den betriebsärztlichen Dienst (**BVOASi**) vom 11. Mai 1998 (SächsGVBl. S. 306) wird wie folgt geändert:

1. In § 6 Abs. 2 wird das Wort „Bergamt“ durch die Wörter „Sächsische Oberbergamt“ ersetzt.
2. In § 6 Abs. 5 Satz 1 wird das Wort „Bergamtes“ durch die Wörter „Sächsischen Oberbergamtes“ ersetzt.
3. In § 6 Abs. 5 Satz 2 wird das Wort „Bergamt“ durch die Wörter „Sächsische Oberbergamt“ ersetzt.
4. In § 18 Nr. 4 und 8 wird jeweils das Wort „Bergamtes“ durch die Wörter „Sächsischen Oberbergamtes“ ersetzt.

**Artikel 2
Elektro-Bergverordnung**

Die Verordnung des Sächsischen Oberbergamtes über elektrische Anlagen in Betrieben, die der Bergaufsicht unterstehen (Elektro-Bergverordnung – **ElBergVO**) vom 25. April 2001 (SächsGVBl. S. 206) wird wie folgt geändert:

1. In § 10 werden die Wörter „zuständige Bergamt“ durch die Wörter „Sächsische Oberbergamt“ ersetzt.
2. In § 14 werden die Wörter „zuständigen Bergamt“ durch die Wörter „Sächsischen Oberbergamt“ ersetzt.
3. In § 36 Abs. 3 Satz 1 wird vor dem Wort „Oberbergamt“ das Wort „Sächsischen“ eingefügt.
4. In § 36 Abs. 3 Satz 2 wird vor dem Wort „Oberbergamt“ das Wort „Sächsische“ eingefügt.
5. In § 38 Abs. 1 wird vor dem Wort „Oberbergamt“ das Wort „Sächsische“ eingefügt.
6. In § 38 Abs. 2 werden die Wörter „zuständige Bergamt“ durch die Wörter „Sächsische Oberbergamt“ ersetzt.
7. In § 40 Abs. 7 Satz 4 werden die Wörter „der Bergämter“ durch die Wörter „des Sächsischen Oberbergamtes“ ersetzt.

**Artikel 3
In-Kraft-Treten**

Die Verordnung tritt mit Wirkung vom 23. Mai 2004 in Kraft.

Freiberg, den 22. November 2004

Sächsisches Oberbergamt
Prof. Schmidt
Präsident